
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_120214_VSS-1640precizets, Par Ministru kabineta noteikumu projektu „Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” 

 

Rīga 
12.02.2014. Nr. 0820131969/A456 
Uz precizēto TAP VSS-1640 
 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 

 
 
Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
„Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmas noteikumi” 
  

Latvijas Pašvaldību savienība izskatījusi komentēšanai iesniegto 
Ministru kabineta noteikumu projektu „Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmas noteikumi” un uzskata, ka nepilnīgi izvērtēti 
pašvaldībām paredzamie izdevumi sistēmas ieviešanai. Kaut arī noteikumi 
paredz bezmaksas datu pārnesi un bezmaksas apmācības, tomēr kaut vai 
speciālistu nosūtīšana uz pietiekami ilgu apmācību (pievienotās vadlīnijas 
satur 285 lapaspuses blīva teksta) rada izdevumus komandējumiem, 
aizvietotāju apmaksai utt. 

No noteikumu teksta un izziņas var noprast, ka jebkura pašvaldība 
varēs saņemt datus tikai par savu administratīvo teritoriju. Tas liedz plānot 
saskarīgi ar kaimiņu teritorijām – nepieciešama informācija par tuvo 
kaimiņteritoriju, piemēram, kilometra attālumā. Daudzi kaimiņu objekti rada 
apgrūtinājumus pāri administratīvai robežai.  Piemēram, kapsēta, kura atrodas 
tuvu robežai, var ierobežot ūdenssaimniecības objektu izbūvi, lidlauki var 
ierobežot attālas apbūves augstumu utt. Zemes pārvaldības likumprojekts 
paredz paplašināt pašvaldību kompetenci jūrā ārpus administratīvajām 
robežām 2 km platumā. Lūdzam izsvērt, cik platu teritoriju kaimiņu 
pašvaldībā nepieciešams apzināt savas teritorijas plānotājam. 
 
 
  Priekšsēdis                                            A. Jaunsleinis 
 
 
12.02.2014. 16:55 
193 
Jānis Piešiņš 67508538, 29285721 
janis@lps.lv 
  
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


